様式１

  公共下水道施設工事施工承認申請書

 令和 ５ 年 ９ 月 １ 日

明 石 市 長 様

住 所 明石市本町○丁目○○番○号

氏 名 株式会社 ○○開発

電 話 ０７８－０００－００００

担 当 氏名
フリガナ

 明石
ア カ シ

 太郎
タ ロ ウ

    携帯電話 ０９０－０００－００００

氏 名
フ リ ガ ナ

 有限会社 ○○設計（担当 田中
タ ナ カ

 次郎
ジ ロ ウ

）

電 話 ０９０－０００－００００

下水道法第１６条による工事について、下記のとおり申請しますので承認願います。なお、本工事で設

置した別紙「譲渡施設」に記載した施設は貴市に無償譲渡します。

工 事 箇 所 明石市 大久保町八木○○番○号

施 工 内 容

☑本管（取付含む）（□汚水 □雨水） □取付管のみ（※□汚水 □雨水）

□接続のみ  □用地  □雨水調整池  □撤去

□その他（                             ）

※☑汚水取付管を市で設置できるか否かを事前に下水道総務課排水設備係に

確認しました。（開発行為は除く）

施 工 期 間  承認の日から 令和 ５ 年 １１ 月 ３０ 日（予定）まで

施工者

住 所 明石市大久保町八木○○番○号

氏 名 株式会社 大久保建設 TEL  ０７８－０００－００００

担当者 兵庫 次郎 携帯電話 ０９０－０００－００００

添 付 書 類

添付した書類に

☑すること

①原則、添付する書類（下記の順番に書類を添付すること）
☑ １)委任状 ※本申請事務を申請者以外が行う場合
☑ ２)譲渡施設（予定）

 ☑ ３)位置図（A4 縮尺 1/1500 程度） ※予定箇所を赤色で囲むこと
 ☑ ４)平面・縦断・横断・詳細図 ※開発の場合は、平面・縦断図は協議完了図
 ☑ ５)下水道台帳図 ※ホームページ又は窓口で出力 （施工箇所を赤色着色）
 ☑ ６)現場写真  撮影方向図と写真（布設箇所を図示）を添付

②必要に応じて添付する書類
☑ ７)土地使用承諾書 ※承諾は押印要
☑ ８)土地登記事項証明書（写し）及び公図等（写し）

 ※７）８）は個人・会社が所有する土地に埋設する場合
☑ ９)開発協議完了通知書（写し）[ 下水道室番号（右下）15or32 – 年度 – 番号 ]
□ 10)県道占用申請、水路への放流同意（協議）等に関する書類
□ 11)その他本市が指示する書類（              ）

承 認 条 件 ☑  裏面の承認条件を確認しました。（必ず確認すること）

決 裁 欄 別紙のとおり承認書を交付してよろしいか。
課 長 係 長 管理係   調整係 （□開発行為の場合）

合議 下水道総務課（□取付管設置のみの場合 ※開発行為は除く）
    業務担当課長      排水設備係長      指導担当係長    受益者負担金

                                  確認 □

裏面の承認条件を確認すること

申請者

申請日を記入

記載例

代理人

様式１－１

譲渡施設（予定）

  下表のとおり、公共下水道施設を無償譲渡します。なお、施設を市に譲渡した日（検

査済証発行日）から２年（故意又は重大な過失があった場合は 10 年）の期間において、本

工事による不備が発生した場合は、申請者（又は施工者）の責任で是正します。

譲渡
施設 種 類

予定
数量 備考

本管

記載例）汚水・ＶＵ・φ250 10.1ｍ 少数第１位

汚水・ＶＵ・φ200 20.5ｍ

雨水・ＶＵ・φ350 34.0ｍ

 ｍ

 ｍ

 ｍ

人孔

記載例）１号、２号、特殊、１号楕円、小型塩ビ ２箇所

汚水・１号 ２箇所

汚水・楕円 １箇所

雨水・１号 ３箇所

取付管

記載例）汚水・ＶＵ・φ150 ２箇所

汚水・ＶＵ・φ150 ５箇所

雨水・ＶＵ・φ200 ２箇所

用地

管理用地（大久保町八木○○番○号）

フェンスＨ：1.8m L=32.8ｍ
30.62 ㎡ 登記（予定）面積

その他 雨水調整池 A=300 ㎡ 容量 Q=450 ㎥  一式

記載例

※表の行は、必要に応じて追加・削除してください
※欄の幅・高さも必要に応じて変更していただいて構いません

様式１－2

土地使用承諾書

 私が所有する下記土地の掘削及び土地使用について、下記のとおり承諾する。

１）当該施設及びこれに替わる公共下水道の設置・維持補修工事（掘削）をさせる。

２）当該施設は何人にも無条件で接続（これに伴う掘削を含む）させる。

３）当該施設及び将来これに接続する公共下水道の使用、存続を妨げる権利の行使は一切

しない。

４）当該施設及び将来これに接続する公共下水道の土地使用料は無償とする。

５）土地の権利を他に移転する場合は、新たな権利者にこの内容を承継する。

記入日      年   月   日

権利を有する地番 所有者住所  氏名※ 代表者印

明石市大久保町八木

○○番○号

大阪府大阪市○○区

○○町八木○○番○号
株式会社 ○○○○ ○印

明石市大久保町八木

○○番○号

明石市魚住町清水

○○番○号
明石 太郎

明石市

明石市

明石市

明石市

※ 個人が土地の権利を有する場合は「氏名欄」は自署、押印は不要です。

記載例

※所有者が複数の場合は、所有者毎に提出してください

様式１－３

委 任 状

明 石 市 長  様

住 所 明石市本町○丁目○○番○号

氏 名 株式会社 ○○開発

 私儀都合により、下記の者を代理人と定め、次の権限を委任します。

住 所 明石市本町○丁目○○番○号

氏 名 有限会社 ○○設計

                （担当
フリガナ

） 田中
タ ナ カ

 一二三
ヒ フ ミ

     委 任 事 項

         公共下水道施設工事施工承認申請に係る事務一式

     工 事 箇 所

         明石市 大久保町八木○○番○号

委任する者

（申請者）

委任される者

（受任者）

記載例